
Butelki szklane a system kaucyjny – polscy producenci napojów apelują o 
nowelizację przepisów

Organizacje zrzeszające polskich producentów napojów – Krajowa Izba Gospodarcza Przemysł 
Rozlewniczy (KIG”PR”), Stowarzyszenie Polskich Browarów Regionalnych oraz polscy 
producenci wód mineralnych i napojów wnoszą o pilną aktualizację ustawy o systemie 
kaucyjnym w zakresie butelek szklanych wielokrotnego użytku. Zmiana ma na celu 
umożliwienie branży stosowanie dotychczas istniejących systemów zwrotu opakowań.

Funkcjonujące od wielu lat systemy obiegu butelek zwrotnych cechują się wysoką skutecznością w 
zakresie odzysku opakowań. Poziomy rotacji sięgające ponad 90 proc., a więc znacznie więcej niż 
wymagany przepisami próg 77 proc., najlepiej świadczą o efektywności rozwiązania działającego bez 
udziału operatorów zewnętrznych oraz dodatkowej infrastruktury.

Należy pamiętać, że butelki zwrotne stanowią własność producentów napojów. Konieczność włączenia 
ich do nowego systemu może spowodować utratę kontroli przedsiębiorców nad własnym majątkiem, 
ograniczyć możliwość odtworzenia identycznych butelek oraz spowodować pojawienie się niedoborów 
opakowań niezbędnych do produkcji napojów. Rezygnacja z nowelizacji ustawy tworzy ryzyko wzrostu 
kosztów funkcjonowania polskich firm, co stanowi zagrożenie dla ich konkurencyjności oraz może 
doprowadzić do likwidacji wielu miejsc pracy tworzonych przez polskie MŚP oraz inne podmioty 
sektora napojów w Polsce.

W imieniu polskich producentów wód mineralnych, rozlewni oraz lokalnych browarów apelujemy o 
nowelizację przepisów regulujących funkcjonowanie systemu kaucyjnego. Postulujemy wprowadzenie 
zmian, które umożliwią dalsze funkcjonowanie już istniejących systemów zwrotu butelek szklanych, 
cechujących się wysoką skutecznością w zakresie ograniczania ilości odpadów opakowaniowych w 
przestrzeni publicznej. Opowiadając się za ideą systemu kaucyjnego, podkreślamy jednocześnie 
potrzebę zachowania dotychczas obowiązujących mechanizmów.
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